Межведомственная комиссия

 по предупреждению правонарушений

на территории Бейского района.

РХ, с. Бея, ул. Ленина 20, 655770;тел.:(39044)3-13-90
18.11.2013
                        13-00

РЕШЕНИЕ

1.О принимаемых мерах по предупреждению краж скота и происшествий, связанных с ним

_______________________________________________________________________

(ОМВД  России по Бейскому району, главы поселений)

(Выступления прилагаются)

С учетом сложившейся ситуации по данному вопросу, комиссия

РЕШИЛА:

1.1. Рекомендовать Главам сельских поселений:
1.1.1.Проанализировать до 20.05.2014 года ситуацию, складывающуюся на территории по вопросам сохранности скота, организации его выпаса и предупреждения правонарушений и происшествий, связанных с ним.

1.1.2.Активизировать в декабре 2013 года и в 2014 году разъяснительную работу (сходы граждан, публикаций в печатных СМИ, размещение информации на интернет – порталах) с гражданами и руководителями крестьянских (фермерских) хозяйств о необходимости и важности профилактических мероприятий, направленных на предупреждение краж скота, и происшествий связанных с ним.

1.1.3.Принять до 01 мая 2014 года организационно – распорядительные меры по организации специальных загонов для бродячего скота в муниципальных образованиях.

1.1.4.До 01.04.2014 г. провести разъяснительную работу с собственниками КРС, лошадей, свиней и др., по вопросу нахождения безнадзорных животных на улицах и площадях районного центра и центральных усадеб поселений, реализовать управленческие и организационные мероприятия, направленные на недопущение подобных фактов.

1.1.5.Организовать в начале пастбищного периода 2014 года, через полторы – две недели после «сбивания стада» совместно с правоохранительными и иными контролирующими органами проведение мероприятий, направленных на выявление фактов неорганизованного выпаса скота, установление правонарушителей и применение к ним мер административной ответственности.

1.1.6.Изготовить и распространить до 20.04.2014 года информационно - справочные материалы (листовки) о порядке выпаса скота и административной ответственности за неисполнение правил содержания домашних животных среди владельцев скота.

2. О принимаемых мерах по предупреждению «бытовой преступности», а также правонарушений, связанных с нарушением тишины и покоя в ночное время суток.
_________________________________________________________________________
(ОМВД  России по Бейскому району, главы поселений)

(Выступления прилагаются)

Проанализировав результаты принимаемых мер по предупреждению «бытовой преступности»  и выработке комплекса дополнительных мер, направленных на предупреждение правонарушений в «жилом секторе», комиссия

РЕШИЛА:

2.1.Рекомендовать начальнику ОМВД России  по Бейскому району  (Байдашеву И.А.):
2.1.1.Проанализировать до 10 декабря 2013 года организацию взаимодействия с субъектами профилактики работу по предупреждению, выявлению и пресечению фактов совершения преступлений в отношении несовершеннолетних, совместно проживающими с ними лицами, при необходимости внести предложение о рассмотрении данного вопроса на заседании КДН и ЗП.

2.1.2.Увеличить количество проверок придворовых территорий, в том числе с использованием возможностей охранных организаций, общественных объединений правоохранительной направленности.

2.1.3.Ежеквартально анализировать состояние работы сотрудников полиции по применению мер уголовного и административного законодательства, направленных на профилактику правонарушений в «жилом секторе» и «бытовой преступности».

2.2.Главам администраций сельсоветов:

Организовать:

2.2.1.Размещение в общественных местах материалов о пропаганде культурного, спортивного, правового, нравственного и военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи.

2.2.2.Участие общественных формирований правоохранительной направленности в охране общественного порядка.

2.2.3.Проведение мониторинга освещенности улиц и устранение выявленных недостатков.

3.О ходе реализации пунктов настоящего решения сообщить до 20 декабря 2013 года.

4.Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на секретаря комиссии Грудинину А.А.